Din ședința comitet. reuniunii femeilor române din Arad și provincie ținută la 30. Iulie st. n. 1890.

Aurelia Beleşiu, m. p.
președintă.

Petru Truța, m. p.
secretarfu.

Nr. 3153/1890.

Se aproabă din partea consistoriului ca senat de școlii.

Arad, din ședința consistorială ținută în 23. Iulie (4. August) 1890.

Din încredințarea Preasfinției Sale Dnui
Episcop diecesan:

I. Goldișiu, m. p.
potosincol.

Raportul general

despre activitatea soțietății de lectură a tinerimei dela institutul teologic-pedagogic din Caransebeș, pe anul de gestiune 1889/90.

(Continuare).

Înfățișată fiind în liniamente generale starea societății noastre de lectură, cu sfîrșitul anului curent de gestiune, Comitetul își ia voia a cere să i-se dea absolutoriu pentru lucrarea ce a desfășurat-o în acest an.

Curanșebes, în 10/22 Iunie 1890.

George Popa,
președintele comitetului.

Petru Ieremia.
secretariul comitetului.

Jamul-Mic, 14. August 1890.

Dimitrie Ioanovicu, învățătorul comunal în Jamul-Mic în etate de 66. ani servind bisericeii și școalei 44. ani în calitatea susmenționată, s'a mutat la cele eterne în 11. l. c. st.